PAGE
3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                        ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Думы

города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 385
«Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения жилищным фондом,

находящимся в собственности города Пыть-Яха»
(в ред. от 25.05.2016 № 420, от 24.06.2016 №439)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха и                  в целях совершенствования нормативной правой базы по распоряжению муниципальным жилищным фондом города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 385 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха» (в ред. от 25.05.2016 № 420, от 24.06.2016 №439) следующие изменения:
1.1. В пункте 4 статьи 9 слова «главы администрации города» заменить словами «главы города».

1.2. Пункт 4 статьи 10 изложить в новой редакции:

«4. Основаниями для отказа в предоставлении жилого помещения в общежитии являются:

1) несоответствие гражданина требованиям, предъявляемым настоящим Положением;

2) предоставление гражданами неполного пакета документов указанных в пункте 2 настоящей статьи;

3) отсутствие свободных мест в жилых помещениях общежитий.».
1.3. В пункте 2 статьи 11:

1.3.1. в подпункте 2 слова «, в иных случаях, предусмотренных законодательством, - решения соответствующих органов местного самоуправления, а также, в случае необходимости, иных органов, в соответствии с действующим законодательством» - исключить;

1.3.2. подпункт 4  - исключить.

1.4. В пункте 6 статьи 12:

1.4.1. подпункт 2 пункта 6 статьи 12 – исключить;

1.4.2. в подпункте 3 слова «документы содержащих сведения о составе семьи:» - исключить.
1.5. В статье 15:

1.5.1. подпункты 2, 4, 6 пункта 3 – исключить;
1.5.2. в пункте 5 слова «может быть отказано в заключение» заменить словами «отказывается в заключении».
1.6. Дополнить пункт 3.1.3. Приложения №1 абзацем следующего содержания:

«производить за свой счет замену индивидуальных приборов учета холодной воды, горячей воды, электрической энергии и тепловой энергии.».
1.7. Дополнить пункт 3.1.3. Приложения №2 абзацем следующего содержания:

«производить за свой счет замену индивидуальных приборов учета холодной воды, горячей воды, электрической энергии и тепловой энергии.»
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству.
Председатель Думы                                         Глава

города Пыть-Яха                                              города Пыть-Яха

____________О.В. Шевченко                         ____________О.Л.Ковалевский

«____»_______________ 2016 г.
               «____»_______________ 2016 г.